0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2025

№ 162

О внесении изменений в Регламент
взаимодействия функциональных
и территориальных органов
администрации города Перми
по вопросам обеспечения свободного
доступа граждан к водным объектам
общего пользования и их береговым
полосам, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 16.09.2021 № 711

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент взаимодействия функциональных и территориальных органов администрации города Перми по вопросам обеспечения свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 сентября
2021 г. № 711, следующие изменения:
1.1. в пункте 3.1.4 сноску «*» дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент – в случаях выявления фактов незаконного использования земельных участков в границах береговых полос водных объектов общего пользования.»;
1.2. дополнить пунктом 3.2.3 следующего содержания:
«3.2.3. осуществляет муниципальный земельный контроль на предмет обеспечения свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам в случаях незаконного использования земельных участков.»;
1.3. пункт 4.1.1 после слов «Территориальные органы» дополнить словом «ежегодно»;
1.4. пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Департамент ежегодно до 15 января и 15 июля направляет в Управление информацию за предыдущие 6 месяцев о результатах:
проведения мероприятий по контролю соблюдения условий договоров аренды, безвозмездного пользования земельными участками в части обеспечения свободного доступа по форме согласно приложению 3 к настоящему Регламенту;
проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю на предмет обеспечения свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам согласно приложению 4 к настоящему Регламенту.»;
1.5. дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

0
0
0
0

2

Глава города Перми	  Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 17.03.2025 № 162

ИНФОРМАЦИЯ
департамента земельных отношений администрации города Перми
о результатах проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю на предмет обеспечения
свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
за период ________________________

	№
	Дата осмотра
	Кадастровый номер участка или координаты
	Адресная привязка
	Реквизиты правоустанавливающего документа (при наличии информации)
	Результаты контрольного мероприятия
	Принятые меры, результаты устранения нарушения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	[bookmark: _GoBack]7

	Сотрудник департамента земельных отношений
администрации города Перми, осуществивший осмотр

_________________________________    ____________
(Ф.И.О.)                                           (подпись)

image1.wmf

image2.png